
UCHWAŁA NR LXVI/413/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2023 poz.40 ) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. 2023 poz.645 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Do kategorii dróg gminnych zalicza się drogę położoną w Turku na działkach: 665/17, 666/11, 667/4, 

664/17, 663/24, 663/25, 1492/8, 664/19, 1492/7, 665/22 obręb 0002 Turek B i ustala się jej przebieg 
zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
Przewodniczaca Rady Miejskiej Turku 

Id: 45A2F15A-BCE3-445E-BF8C-84E96C955665. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr LXVI/413/23 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

 Id: 45A2F15A-BCE3-445E-BF8C-84E96C955665. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały LXVI/413/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 30 maja 2023 roku 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U.2023 poz. 645) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy 
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Ustala się przebieg dróg gminnych zgodnie z mapą 
stanowiącą załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 
Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 
lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi gminne ze względów funkcjonalno-
technicznych muszą posiadać parametry techniczne jakie wynikają z przepisów szczególnych. 
Zaliczenie wymienionej w uchwale drogi do kategorii dróg gminnych  jest konieczne ze względu na 
zamiar pozyskania środków zewnętrznych  na realizację budowy ww. drogi. 
Zarząd Powiatu Tureckiego złożył we wskazanym terminie pozytywną opinię w przedmiotowej 
sprawie. ( art. 7 ust.2 w/w ustawy). 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 45A2F15A-BCE3-445E-BF8C-84E96C955665. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie

		2023-05-31T13:37:17+0200




